POCCHUIMCKAS ®EJIEPAIINAA
NMOCTAHOBJIEHUWE
AJIMUHHUCTPAIIMA HATOPHOT' O CEJIBCKOI'O TOCEJIEHUSI

NETYIIUHCKOI'O PAMOHA
BJIAJIVNMUPCKOM OBJIACTH

oT No

O e6Hecenuu usmeHeHUll 6 NOCMAHOBLEHUE Om
31.08.2020 Ne329 «06  ymeepocoeHuu
mynuyunanvrou Ilpoepammer «bnazoycmpoiicmeo
meppumopuy - MyHUYUNAaibHo20  0OpPA308aHUsA
«Hazopnoe cenvcrkoe nocenenue» 6 2021-2023
200axy

B coorBerctBun co crarbent 179 bromkernoro konekca Pocculickon
®deneparnuu, DepepanbabiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-03 «O06 o006mux
MPUHLKIIAX OPraHu3allui MECTHOTO caMmoynpasiieHus B Poccuiickon denepanum,
[TopsimkoM pa3paboOTKu, peanu3aiuu U OLeHKU YPHEKTUBHOCTH MYHHUILIMIATbHBIX
nporpaMM MYHHMITUTIATBLHOTO 00pa3zoBaHusi «HaropHoe cenabCcKoe TMOCeIeHHUe»,
YTBEPKIACHHBIM  IIOCTAHOBJIEHHWEM aJIMHHUCTpauuu HaropHoro ceibckoro
nocesierus ot 20.08.2020 Ne 305

IIOCTAaHOBIIAIO:

1. BHectn B mnocraHoBieHME aaMuHUCTpanuu HaropHoro cesnbckoro
nocenenuss ot 31.08.2020 No 329 «OO0 yTBepKACHHH MYHHUIIUIAIBHON
[Iporpammel  «biaroycTpoiicTBO TEpPPUTOPUM MYHHMIIMIAIBHOTO 00pa3oBaHUs
«Haropnoe cenbckoe nocenenne» B 2021-2023 romax», CleayrOmMMUe N3MEHEHNS

1.1. B HauMeHOBaHMM IIPOTPaMMBbl, II0 TEKCTy IIOCTAHOBJICHUSA U
MPUJIOKEHHS K HeMy cioBa «Ha 2021-2023 roge» 3ameHUTH cioBamu «Ha 2021-

2024 ronwn».

1.2. B Ilacnopre MyHUIIMITAJIBbHON ITPOTPAMMBI:
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- CTPOKH 8, 9 U3NI0KUTH B CIEAYIONIECH peIaKIuu:

CpOKH ¥ dTanbl peayin3aiuu

Cpok peanuzanuu nporpammsl: 2021-2024romsl.

PecypcHoe oGecnieuenue,

B TOM YHCJIC TI0 TOJIaM
peaM3anuy 1 UICTOYHHKAM
buHaHCHpOBaHUS

Jns peanuzanvy MyHUIUMIIAJIIBHOM ITPOTPAMMBI 32
CYET CPEJICTB MECTHOTO OIOIKETa MPETyCMOTPEHO
¢unancupoBanne B cymme 36674,26687 ThIC.
pyO., B TOM 4ucie:

2021r. — 10144,26687 ThIC. pYO.;

2022r. —9842,00t1bIC. pYO.;

2023r. — 8110,00 TbIC. PYO.;

2024r. — 8578,00 ThIC. PYO.

BroxeTHbIE aCCUTHOBAHUS, MPEAYCMOTPEHHBIE B
miaHoBoMm 1niepuosie 2021-2024 romoB, MOTYT
ObITh YTOYHEHBI TPU (HOPMUPOBAHUH IPOECKTOB
0romkera HaropHoro cenpCcKoro moceiaeHusl.

B  kayecTBe JIONMOJHUTENBHBIX HUCTOYHUKOB
(dbuHAaHCUPOBAaHUS  OTAETBHBIX  MEPONPUSITHIA
porpaMMbl  MOTYT  MPHUBIIEKATHCS  CPEJCTBA

OpraHu3alMii HE3aBUCUMO oT bopm
COOCTBEHHOCTH, NEeSTENbHOCTD KOTOPBIX
OCYILIECTBIISAETCS Ha TEPPUTOPUHU

MyHULUNAIBHOTO  oOpaszoBanus  «Harophoe
CEIIbCKOE TIOCEJICHHWE» W MHBIE CpPEACTBA, HE
MIPOTUBOPEYAIIME 3aKOHOIATENBCTBY Poccurickon
Denepanunm.

1.3. Tabnuiry B pazzaene 3. lleneBbie mokazarenu (MHIUKATOPHI) U3IOKUTH

B CJIEAYIOIIEH peAaKIIUU:

HanmenoBanue En. 3HadeHus MoKazarenei
1I€JICBOT'O TTOKa3aTels H3M Bcero
(uaaMKaTOpa) 2021-
2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. | 2024
roJIbl
| 2 3 4 5 6 7
[ToBbImeHne 001IETO YPOBHS
0JIarOyCTpOSHHOCTH % 2 3 7 7 19
TEPPUTOPUHU TTOCETICHUS.
CokpaliieHue pacxo/ioB
Oro/KeTa Ha COJIep KaHHE
(omtaty) morpeOiaeHHOM % 1 2 2 2 7
AIEKTPOIHEPTUHU JJIST HYK]T
YIMYHOTO OCBEIICHUS.
KonnuecTBo T 1 2 2 3 8




JIMKBUIHUPOBAHHBIX

CBAJIOK.

HCCAaHKIOMOHHUPOBAHHBIX

1.4. Tabnuity B pazzaene 4.

XapakTepuCTUKa OCHOBHBIX MEPONPUATHI

MYHULUNAIBHON TporpaMmMbl  (IIOAIPOTrPaMMBbl) W3JI0KUTh B  CIECAYIOLIEH
penaKkuuu:
No | HaumenoBanue |  OTBeTCT- Cpok OxumaeMbii CBs3b
I/ |  OCHOBHOTO BEHHBI Hayajla | OKOHYa | pe3yibTar (KpaTkoe | Mepo-
MEpOMNPUSTUS | UCIIOJHUTENb | peaid- | - HHs OMHUCAHUE) PUSTHUS
3alMM | pealiu- c
3aIuu MoKasa-
TESIMU
porpam
MBI
1 2 3 4 5 6 7
1. |Pabotsl 1o AnvunucTpa- | 2021 | 2024 |ynydmienue n Nel
03CJICHCHHIO s HoJIJIepKAHKE
TEPPUTOPUU Haroproro COCTOSIHUS 3€JIEHBIX
CEIBbCKOTO .
MOCEIJICHUS HacaXCHHH,
yCTpaHEeHHe
aBapUHBIX
CUTYyalUi
2. | O6ycrpoiicteo |AamuHHCTpa- | 2021 | 2024 |ynydmenue Nel
MecT L 3CTETHYECKOTO
3aXOpOHEHUS Haroproro COCTOSIHUS MECT
CEJIBbCKOI0
OCEIICHIS 3aXOpOHEHUS
3. |Copepxanme | AomuHucTpa-| 2021 | 2024 |cosmanue Nel
JCTCKHUX, s KOMGOPTHBIX U
CIIOPTUBHBIX Haroproro 0€e30MacHbIX
TJIOMIAIOK | CCILLKOTO YCJIOBUU IS JKU3HH
MOCEJICHUS
MIPHJICTAIONITUX U OT/JbIXA
TEeppUTOPUI pa3IMYHBIX CIIOEB
HACEJICHHUSI
4. |Kocmertn- Anvmunuctpa- | 2021 2021 |oOecrieuenue Nel
YECKUU Ust COXpaHEHHUs
PEMOHT Haropnoro NaMSTHUKOB U
MaMATHUKOB U | CEJIbCKOTO 00erCcKOB
00e1CKOB MoceNIeHus NOTUOIINM B TOJIbI
BOMHAaM, Benukon
MOTUOIINM B OreuecTBEeHHOM
roasl Benmnkon BOUHEI
OreuecTBeH-
HOW BOMHBI




5. |CkammBanue | AamuHucrpa- | 2021 2024 yIIy4llIeHUE Nel
OopiieBuKa ¢ | UL CaHUTAPHOTO
nocnenyrwomeit | Haropaoro coaepKaHus
o0OpaboTkoi CEJIbCKOTO TEPPUTOPUU
TEPPUTOPUI MOCEIICHUS MOCEITICHUS
repOuIIaMu

6. |OOyctpoiictBo | AnmuHHCTpa- | 2021 2024 CO3/1aHue Nel
U COJIEp)KaHue | Iust KOM(DOPTHBIX U
TEPPUTOPUN Haropnoro 0e30macHbIX
30HBI OTJbIXA B | CEIBCKOTO YCJIOBUM IS )KU3HU
npuOpeXHOW | TOCeNeHus U OTJbIXA
4acTH Pa3INYHBIX CIIOCB
BOJIOEMOB HaceeHuUs

7. |Wzrotonenue |Anmunuctpa-|2021 2024 CO3JaHHE Nel
Y pa3MEIleHHUE | LU KOM(DOPTHBIX H
aHIILIaroB, Haropnoro 0€e30MacHbIX
UH(POPMAIIMOH- | CEIbCKOTO YCJIOBUM IS )KU3HU
HBIX ITUTOB, MOCEIICHUS U OTJbIXA
nyOnuKanus Pa3IUYHBIX CIIOEB
MaTEpHUaIoB B HaCeJICHUs
CpelcTBax
MacCOBOM
nHopManmu

8. |Co3manue mect | AnmunmcTpa- | 2021 2024 yIIy4llI€eHHUE Nel
(TuToIIIATO0K) U CaHUTAPHOTO
HAKOIUICHHUSI Haropnoro CoJIep KaHUsI
TBEPABIX CEJIbCKOTO TEPPUTOPUU
KOMMYHAJIBHBIX | TOCEJICHUS MOCEIICHUS
OTXOJIOB

9. |OO6yctpoiictBo | AnmuHHCTpa- | 2021 2024 CO37aHHE Nel
MEeNIeXOAHOH | Ius KOM(DOPTHBIX H
30HBI B Haropnoro 0e30macHbIX
HACEJICHHBIX CEJIbCKOTO YCJIOBUM IS )KU3HU
MyHKTaX MOCeNIeHUs U OTJbIXA
MYHUITUTIATBHO Pa3ITUYHBIX CIIOCB
ro o0pa3oBaHus HaceJeHus
«Haropnoe
CEIbCKOE
MIOCEJICHUE»

10. | OGyctpoiictBo | Anmunuctpa- [ 2021 2024 CO3/1aHuE Nel
u uus KOM(OPTHBIX U
obopynoBanue | Haropuoro 0e30macHbIX
JETCKUX, CEJIbCKOTO YCJIOBUM IS )KU3HU
CIIOPTUBHBIX MOCeNIeHUs U OTJbIXA
TJIOMIAIOK U Pa3INYHBIX CIIOCB
MIPHJICTAIONTUX HACEJICHUS

TEPPUTOPUH




11. | Conepxanue Anmunuctpa- (2021 2024 yIIy4lIeHUe Ne2
YIIMIHOTO st Ka4ecTBa CUCTEMBI
OCBEIICHHUS Haropnoro YJIIMYHOTO
CeJIbCKOTO OCBEIIEHMS Ha
MIOCETICHHS TEPPUTOPHUH
Haropnoro
CEJIbCKOTO
HOCEJICHUS
12. | Ommara Anvunncrpa- | 2021 2024 | co3maHue Nel
ANEKTPOdHEpP- | 1us KOM(DOPTHBIX U
ruu 3a ynuyHoe | Haropuoro Oe30macHbIX
OCBEILICHUE CEIIbCKOI0 YCJIOBUH JJIs )KU3HU
MoCeNIeHus U OT/JbIXA
pa3IUYHBIX CJIOEB
HaceJleHUs
13. | JIuxkBuganus Anmunuctpa- | 2021 2024 yIIy4ILICHUE Ne3
HECAaHKLIUOHU- | us CaHUTAPHOTO
POBAaHHBIX Haropnoro COCTOSIHUS
CBAJIOK CEJIbCKOTO TEPPUTOPHUH
MTOCETICHHS TIOCEJICHHS
14. | Conepxanue | AnmuHuctpa- [ 2021 2024 yIIy4dlIeHue Nel
MeCT st CaHUTapPHOTO
(TuTOIIIATOK) Haropnoro CoJIepKaHUs
HaKOTLJICHUS CeJIbCKOTO TEPPUTOPHUU
TBEPbIX MIOCETICHHS MIOCEJICHUS
KOMMYHAaJIbHBIX
OTXO/JIOB B
COOTBETCTBHUU C
CaHUTAPHBIMU
HOpMaMu U
HOBE3/0B K
HUM
15 |ObyctpoiictBo | AnMunuctpa- | 2022 2024 CO3/1aHue Nel
U COiepKaHUEe | U OJaronpusTHHIX
BOCHHO- Haropnoro YCJIOBUH 1JIA
MEMOPHATBHBIX | CEIbCKOTO pa3BUTHA U
00BEKTOB MoCeJIeHUs 037I0POBJICHHUSI IeTeH
1.5.Tabnuity B pazgene S5 PecypcHoe obOecneyeHre MmpoTrpaMMBbl
(moamporpaMmsl) U3JI0KUTh B CIAEAYIOIIEH PeAaKIINU:
No HammenoBanue | McTouHUK O0bemM ¢GUHAHCUPOBAHUS Bcero
OCHOBHBIX dbuHaHCHD ThIC. PYO. 2021-
MEpONpPUITUI oanua | 2021r. | 2022r. | 2023r. | 2024r. 2024
TOJIBI




2

3

8

Padots! o
03EJIEHEHU IO
TEPPUTOPHH.

MecTtHbli
OIOKET

772,00

100,00

120,00

130,00

1122,00

OO0ycTpoiicTBO
MECT 3aXOPOHEHHUSI.

MecTHEI
OIOKET

633,00

500,00

250,00

260,00

1643,00

Conepxanue
JIETCKUX,
CIIOPTUBHBIX
TLJIOIIAI0K u
MPUJIETAIOLIUX
TEPPUTOPUH.

MecTHBIHI
OroKET

100,00

110,000

120,00

130,00

460,00

Kocmernueckuii
PEMOHT
IMaMSITHUKOB 5
00€JIMCKOB BOHMHAM,
[IOTHOIINM B TOIBI
Bemnukoit
OTedecTBEeHHOU
BOMHEI.

MecTHBIH
OrOKET

132,9440
6

0,00

0,00

0,00

132,94406

CxkamuBanue
OopIIeBUKa C
N (132011871
00paboTKoI
TEPPUTOPUI
repOuIIaMu.

MecTHBIHI
OIOKET

11,9118
1

30,00

40,00

60,00

141,91181

OOGyCTpONCTBO U
coJiepKaHue
TEPPUTOPUH 30HBI
OT/bBIXa B
npuOPEKHON YacTu
BOJIOEMOB.

MecTHEI
OrOJKET

590,00

150,00

190,00

210,00

1140,00

Nsrorosnenne u
pa3MmelieHue
aHIIIaroB,
nH(OPMaIMOHHBIX
HIUTOB,

my OTMKaIys
MaTepUaoB B
CpelcTBax
MaccoBOM
uHdOopMaIH.

MecTHBIH
OrOKET

10,000

12,000

15,000

18,00

55,00

Coznanne
(TuUTOIIIATOK)
HAKOIUICHUS
TBEPJIbIX
KOMMYHAaJIbHBIX

MECT

MecTHBIH
OFOJKET

1020,00

2500,00

550,00

650,00

4720,00




OTXOJ0B.

OO0ycTpoiicTBO
HeeXoIH0N 30HEI
B HACEJICHHBIX
MyHKTaX
MYHUILIUTTAIBHOTO
oOpazoBaHus
«Haropnoe
CEJIBbCKOE
TIOCEJICHUEY.

MecTHBIHI
OrOKET

150,00

170,00

180,00

200,00

700,00

10.

OO0yCTpONCTBO U
o0opyoBaHue
JCTCKHX,
CTIOPTHBHBIX
TUTOIIIAIOK U
MPHJICTAIOIINX
TEPPUTOPHI.

MecTHEI
OrOKET

757,00

500,00

600,00

650,00

2507,00

11.

Conepxxanue
YJIIMYHOTO
OCBEIIEHHUSI.

MecTHEI
OrOJKET

1084,20

600,00

700,00

800,00

3184,20

12.

Orurata
AIEKTPOIHEPTUH 32
YIIMYHOE
OCBEIIEHHE.

MecTHEI
OFOJKET

4450,00

4500,00

4600,00

4700,00

18250,00

13.

JIuxkBumamus
HECAHKI[MOHUPOBAH
HBIX CBAJIOK.

MecTHBIHI
OrOKET

123211

250,00

300,00

310,00

983,211

14.

Copnepxxanue MecT
(TuTo1IaI0K)
HAKOTUICHHSI
TBEPABIX
KOMMYHaJTbHBIX
OTXOJIOB B
COOTBETCTBUU c
CaHUTAPHBIMU
HOpMaMH u
NOJTHE3/I0B K HUM.

MecTHBIHI
OIOKET

310,00

320,00

325,00

330,00

1285,00

15.

OO0ycTpoiicTBO 1
CoJIepIKaHHUE
BOCHHO-
MEMOPHAITbHBIX
00BEKTOB.

MecTHBIHI
OrOKET

100,00

120,00

130,00

350,00

Hroro

MecTHBIH
OFOJKET

10144,2
6687

9842,00

8110,00

8578,00

36674,266
87




2. KOHTpOJb 32 BBIIIOJIHEHUEM HACTOSLIETO MOCTAHOBJIEHUS OCTaBIIO 3a
co0o0ii.

3. Hacrosmee mocTtaHoBIEHHE BCTYyNaeT B CUIY CO JHS NOANKMCAHUA U
NOJICKUT OPUIIMATIBHOMY OIyOJIMKOBaHUIO (0OHAPOI0BaHUIO) B razete «BecTHUK
HaropHoro moceneHus» u pa3MEIICHUIO Ha OQPHUIIMAIBHOM CaliTeé OpraHoB
MECTHOT'0 camoyIpaBieHuss HaropHoro ceiabckoro nocenenus B cetu « MHTepHeT.

['1aBa anMuUHHUCTpaLUU O.1. KonsuioBa



